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HUR 08/11 Kort referat fra kafedialogen om bostedløs ungdom. 

Kristoffer Mathisen og Gard Ovik Nilssen representerte ungdomsrådet på Husbankens kafedialog 

om bostedløs ungdom, fra kl. 14.00 – 17.00. 

I tillegg til Husbankens representanter var det deltakere fra Hammerfest Videregående Skole, 7 

elever, en representant fra elevoppfølgingstjenesten. Breialia skole var representert ved rådgiver og 

en elev. 

Kristoffer og Gard ga en kort beskrivelse av hva de hadde vært igjennom, og hva de hadde 

kommet frem til. De var enige om at kafedialog var en interessant og lærerik måte å få innspill og 

synspunkt fra personer med ulik bakgrunn.  

De var fornøyd med representantene fra Husbanken som hadde gitt gode råd og veiledning til 

ungdommene om hvordan ungdom kan forberede seg til de skal inn på boligmarkedet. De var 

enige om at dette kan være en utfordring for mange unge, og at informasjon om temaet bør være 

lettere tilgjengelig, også i Hammerfest.   

Utfyllende referat fra kafedialogen vil bli publisert på Husbankens nettsider. 

 

HUR 09/11 Høringssak – Innføring av Ungdommens fylkesting i Finnmark 

I forbindelse med Fylkestingets vedtak om å arbeide for å innføre et eget Ungdommens Fylkesting 

(UFT), har Hammerfest Ungdomsråd blitt invitert til å komme med innspill som høringsinstans til 

organiseringen av UFT i Finnmark. 

Høringsinstansene er invitert til å uttale seg om alle aspekter ved saken. Det er noen spørsmål det 

ønskes særlig tilbakemelding på. 

Hammerfest Ungdomsråd har valgt å ta utgangspunkt i spørsmålene det var spurt etter, og ønsker å 

komme med følgende innspill: 

Mandat og vedteker 

Bør mandatet til UFT begrenses til kun å gjelde ungdomssaker? 

Hammerfest Ungdomsråd (HUR) mener det er vanskelig å avgjøre hvilke saker som er/ikke er 

ungdomssaker. Så lenge ungdom i UFT ønsker å behandle en sak de har interesse for, bør det ikke 

være noe hinder for at de kan få gjøre det. 

Bør UFT/AU ha egne midler til disposisjon/utdeling? 

Ja. Selv om ungdomsrådet ser at Fylkeskommunen kan ha lite midler til dette, mener de at UFT 

bør ha midler til disposisjon. I tillegg til midler de kan fordele til søkere/prosjekter, er det ønskelig 

å ha midler til et større rusfritt arrangement som UFT kan være med å arrangere for ungdom i 

Finnmark. 

 Bør UFT ha talerett og/eller forslagsrett i fylkestinget eller andre politiske utvalg? 

Ja, helt klart. Hva er vitsen med et Ungdommens Fylkesting hvis man ikke har tale- og forslagsrett 

hos Fylkestinget? 

 

Sammensetning 

Er to representanter fra hver kommune en grei sammensetning? 

HUR mener to representanter fra hver kommune er en perfekt sammensetning. 



 

Bør ungdomspartier, elevråd eller andre inviteres særskilt? 

HUR mener representantene til UFT bør velges fra hver enkelt kommunes ungdomsråd, hvis noen 

kommuner ikke har ungdomsråd bør man se på andre muligheter, for eksempel ved å få inn 

representanter fra elevråd. 

Er 15-25 år riktig aldersspenn? 

Ja.  

Bør det være flere enn fem representanter i AU? 

Nei, fem representanter er greit. Også med tanke på reisekostnader. 

Bør det være krav til geografisk spredning og kjønnssammensetning blant de som velges til AU? 

HUR er litt delt i oppfatningen på dette punktet. HUR mener man så langt det lar seg gjøre bør 

forsøke å holde en god geografisk spredning, men mener de som blir valgt inn i AU bør vise 

engasjement og vilje, og ha ledig tid, til å bruke tid og krefter på arbeidet som kreves.  

HUR mener AU bør være representert med minst to fra hvert kjønn. 

Virke 

Er en storsamling i året og fire AU-møter riktig antall møter? 

HUR mener det kan være litt lite med bare fire møter i AU, og at man bør holde mulighetene åpne 

for å kalle inn til flere møter om det er saker som trenger rask behandling. HUR mener det er også 

gode muligheter til å gjennomføre møter og holde kontakt ved å bruke ulike E-tjenester, for 

eksempel video-konferanser. 

Bør det være mulighet for gjenvalg i AU 

Ja. Det er positivt om de mest engasjerte kan være med over to perioder. 

Økonomi 

Den største kostnaden knyttet til UFT er en sekretær i 100% stilling. Er en slik stilling nødvendig? 

HUR mener man kan se på andre muligheter, hvis økonomien ikke strekker til. Men HUR mener 

det er best om det kun er en person som har sekretæransvaret for UFT. 

Kan det være et alternativ at elev- og lærlingombudet også er sekretær for UFT? 

HUR mener dette må vurderes opp mot arbeidsmengden som kreves, og hvor god tid elev- og 

lærlingombudet har til rådighet. Hvis elev- og lærlingombudet vil få lite tid til rådighet mener 

HUR dette er en dårlig løsning. 

Alternativ til UFT 

Dersom en ikke finner inndekning for UFT – hva kan være alternativet? 

HUR mener Fylkestinget bør forsøke i det lengste å få innført UFT i Finnmark. Hvis dette likevel 

ikke lar seg gjøre, kan et alternativ være å arrangere en storsamling i året, hvor 2 representanter fra 

hver kommunes ungdomsråd møter. Dette blir en god møteplass hvor representantene kan 

diskutere hvilke saker og utfrdringer de har til felles, på tvers av kommunegrensene. På 

storsamlingen kan de bli enige om saker de kan ta med seg tilbake til sine ungdomsråd, og jobbe 

videre med hver for seg. Om mulige med kontakt med de andre ungdomsrådene. 

HUR ønsker også å holde fram mulighetene med kontakt og møtegjennomføring over internett, 

kanskje kan dette være en mulighet for å få ned utgiftene forbundet med reise. 

Er videreføring av dagens ordning med UPU fram til 2013 en tilfredsstillende løsning. 

HUR mener det er positivt at man har et ungdomspolitisk utvalg, men ønsker at ungdommen selv 

skal få større innflytelse og mulighet til å legge fram sine forslag og synspunkter. Derfor mener 

HUR at man bør jobbe for å innføre UFT i 2011. 



 

Innspill til vedtekter til UFT i Finnmark 

Hammerfest ungdomsråd ønsker å gi innspill på §3.3 i forsalgene til vedtekter til UFT i Finnmark. 

HUR mener det bør være uaktuelt å nyte rusmidler på arrangement i regi av UFT, uavhengig av 

om det befinner seg personer under 18 år eller ikke på arrangementet.  

 

HUR 03/11 VALG 2011 

Kristoffer har hatt kontakt med valgbloggerne fra de forskjellige partiene, og svarene har begynt å 

komme inn. Han sender videre svarene til Ungdomskonsulent Mads Astorsen, som skal legge ut 

valgbloggen på nettsidene til :bootleg. 

Ungdomsrådet har tidligere ønsket å arrangere en valgdag for ungdommer i 10. klassetrinn i 

Hammerfest. Etter noe arbeid med denne valgdagen har man funnet ut at ungdomsrådet ikke har 

tid og ressurser til å planlegge, og arrangere et slikt stort arrangement før sommerferien. 

Ungdomsrådet ønsker i stedet å rette fokus mot andre muligheter for å oppmuntre ungdom til å 

bruke stemmeretten sin ved kommunestyrevalget i september.  

Ungdomsrådet ønsker å benytte seg av muligheten til å søke om midler fra frifond stem. Og skal 

søke om midler til å trykke opp T-skjorter, plakater og flyers. I tillegg ønsker de å søke om midler 

til å spille inn en reklamefilm som skal oppmuntre ungdom til å engasjere seg i lokalsamfunnet, og 

bruke stemmeretten sin ved valget. 

Reklamefilmen bør lages av ungdom selv, og flere fra ungdomsrådet ønsker selv å være med på 

prosessen. En god mulighet for å involvere ungdom, og lage en god reklamefilm, er å leie inn en 

instruktør til å holde en reklamefilm-workshop i regi av Hammerfest ungdomsråd på årets 

Sommerfeber. 

Ungdomskonsulent Mads Astorsen skal se nærmere på mulighetene for å få til en workshop for 

innspilling av reklamefilm under Sommerfeber, og søke om midler til Frifond Stem.  

 


